
 

 

 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 

 

07.01.2025                                           м. Суми                                        № 2-ОД 
 

Про виконання рішення колегії 

Департаменту освіти і науки 

Сумської обласної державної 

адміністрації   

 

На виконання рішення колегії Департаменту освіти і науки Сумської 

обласної державної адміністрації від 27 грудня 2024 року (протокол № 4/1)    

«Про роботу спеціалістів психологічної служби щодо створення психологічно 

безпечного освітнього середовища в закладах загальної середньої освіти 

області», з метою  забезпечення психологічного благополуччя учасників 

освітнього процесу  

НАКАЗУЮ: 

 1. Взяти до відома довідку про роботу спеціалістів психологічної служби 

щодо створення психологічно безпечного освітнього середовища в закладах 

загальної середньої освіти області (додається). 

2. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.): 

1) Провести протягом квітня – жовтня 2025 року науково-методичні заходи 

щодо оволодіння спеціалістами психологічної служби сучасними 

інноваційними методами та технологіями роботи щодо розбудови психологічно 

безпечного освітнього середовища під час війни. 

2) Узагальнити досвід роботи спеціалістів психологічної служби системи 

освіти області та підготувати методичні матеріали щодо створення дружнього 

до дитини освітнього середовища до 01.12.2025.  

3. Керівникам місцевих органів управління освітою: 

1) Забезпечити щороку розгляд питання про створення психологічно 

безпечного освітнього середовища на засіданнях колегій, нарадах керівників 

закладів освіти.  

2) Забезпечити впровадження в закладах освіти психологічно 

зорієнтованих спецкурсів та факультативів, рекомендованих Міністерством 

освіти і науки України, до 01.09.2025. 

3) Забезпечити щорічне проведення в закладах освіти моніторингу стану 

освітнього середовища, урахування його результатів при розробці заходів щодо 

запобігання та протидії проявам насильства, булінгу в закладі освіти, 

проведення не рідше одного разу на півріччя моніторингу ефективності 

виконання заходів. 



2 

 

4. Заслухати хід виконання рішення колегії в грудні 2025 року. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних 

технологій Бирченко С.Л. 

 

 

Т.в.о. директора                                                                     Юрій ХАРЛАМОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


